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نمایندگان با یک فوریت طرح اقدام 

فوری برای لغو تحریم ها موافقت کردند

ســرویس سیاســی- نمایندگان 
مجلس شورای اســامی در جلسه روز 
دوشنبه با ۱۹۶ رای موافق، ۶ رای مخالف 
و ۴ رای ممتنع از ۲۱۷ نماینده حاضر در 
صحن علنی مجلس طــرح اقدام فوری 
بــرای لغــو تحریم ها یــک فوریت این 
طــرح را تصویب کردنــد. در این طرح 
آمده اســت: سازمان انرژی اتمی موظف 
است ظرف مدت دو ماه پس از تصویب 
این قانون، ســالانه به میزان حداقل ۱۲۰ 
کیلوگــرم اورانیوم با غنای ۲۰ درصد در 
تاسیسات شهید علی محمدی فردو تولید 

و در داخل کشور ذخیره کند.
بر اساس این طرح، در جهت تحقق 

ظرفیت یکصد و نود هزار سو غنی سازی، 
سازمان انرژی اتمی ، مکلف است پس از 
تصویب این قانون، ظرفیت غنی ســازی 
و تولید اورانیوم غنی سازی شده با سطح 
غنای متناســب هر یک از مصارف صلح 
آمیز کشــور، به میزان ماهانه حداقل ۵۰۰ 

کیلوگرم افزایش دهد.
در این طرح آمده اســت: سازمان 
انرژی اتمی موظف اســت ظرف مدت 
۳ ماه عملیات نصــب، تزریق گاز، غنی 
سازی و ذخیره ســازی مواد را تا درجه 
غنای مناســب، با حداقــل ۱۰۰۰ عدد 
ماشــین ۲m-IR در بخــش زیرزمینی 
تاسیســات شــهید احمدی روشن نطنز 

آغاز کند.
بر اساس این طرح، سازمان انرژی 
اتمی مکلف اســت در همین بازه زمانی، 
هرگونه عملیات غنی ســازی و تحقیق 
و توســعه با ماشــین هــای IR-۶ را به 
تاسیســات شــهید علی محمدی فردو 
منتقل کرده و عملیات غنی ســازی را با 
حداقل ۱۶۴ ماشین از این نوع آغاز نموده 
و آن را تــا انتهای ســال ۱۳۹۹ به ۱۰۰۰ 

ماشین توسعه دهد.      
در این طرح آمده اســت: سازمان 
انرژی اتمی ایران وظیفه دارد، راکتور ۴۰ 
مگاواتی آب سنگین اراک را که به موجب 
برجام در حال بازطراحی و بهینه ســازی 

می باشــد، ظرف مدت ۴ مــاه از تاریخ 
تصویــب این قانون بــا برنامه زمانبندی 
معیــن از طریق احیای قلــب راکتور به 

شرایط قبل از برجام برگرداند.
بر اســاس این طرح، دولت موظف 
اســت بر اساس بندهای ۳۶ و ۳۷ برجام، 
ظــرف مدت ۲ ماه از تصویب این قانون، 
دسترســی های نظارتی فراتر از پروتکل 

الحاقی بر اساس برجام را متوقف کند.
در این طرح آمده است: پس از ۳ ماه 
از تصویــب این قانون، اگر روابط بانکی 
ایران در اروپا و میزان خرید نفت توسط 
آنها از ایران به شــرایط عادی و رضایت 
بخش بازنگشــته باشــد، دولت مکلف 
اســت اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی 

را متوقف نماید.
بر اســاس این طرح، چنانچه پس 
از ۳ مــاه از تصویب ایــن قانون طرف 
هــای مقابل برجام به اجــرای  تعهدات 
خود در برجام بازگشــته باشــند، دولت 
مکلف اســت پیشنهاد اقدام متقابل ایران 
در بازگشــت به تعهــدات برجامی را به 

مجلس ارائه کند.
در این طرح آمده است: مستنکفین 
از اجرای این قانون به تناســب، امتناع یا 
ممانعت از اجراء به طبقات ۴ تا ۷ طبقات 
مجازات تعزیری قانون مجازات اسامی 

مصوب ۱۳۹۲ محکوم می شوند.
پــس از تصویب یک فوریت طرح 
اقــدام راهبــردی برای لغــو تحریم ها، 
نمایندگان شــعار مرگ بر آمریکا ســر 

دادند.

  نمایندگان مجلس شورای اسلامی با یک فوریت طرح اقدام فوری و راهبردی برای لغو تحریم ها موافقت کردند. 

سرویس سیاسی- معاون سیاسی 
وزیر کشــور گفــت: نفــوذ در دل ها، 
پاسخگو بودن به خدا، انجام کار بیش از 
دیگران، حساســیت نسبت به بیت المال 
و گشــاده رویی بــا زیردســتان، پنــج 
ویژگی برجســته در شیوه و منش شهدا 
و فرماندهــان بزرگوار بــود که امروزه 
نیازمند تحقق چنین نگرشی بین مدیران 

نظام اداری کشور هستیم. 
اســماعیل جبارزاده در هشتمین 
نشست آناین ارائه تجارب مدیران) به 
منظور انتقــال دانش و تجربه به مدیران 
دســتگاه های اجرایی( که توســط مرکز آموزش مدیریت دولتی برگزار شد، با گرامی 
داشت یاد و خاطره اولین شهید محراب »آیت الله قاضی طباطبایی« افزود: بزرگداشت 

یاد و خاطره شهدا وظیفۀ ملی و انسانی ما است. 
شامگاه روز دهم آبان سال ۱۳۵۸ مصادف با عید سعید قربان سال ۱۳۹۹ هجری، 
مجاهد عظیم الشان »آیت الله قاضی طباطبایی« در چنین روزی بعد از ادای فریضه نماز 
مغرب و عشــاء و در حال مراجعت از مســجد به منزل، مورد هجوم عوامل سرسپرده 

استکبار تحت نام گروه »فرقان« قرار گرفت و شربت شهادت را نوشید.
وی ادامه داد: شــهدا همواره بر گردن ما حق دارند و اگر نگاهی مدیریتی داشــته 
باشیم، می توان گفت که بیانِ روش و منش فرماندهان شهید، بهترین شیوۀ بهره گیری 

از تجارب مدیریتی است.
معاون سیاســی وزیر کشــور در دولت دوازدهم اضافه کرد: برجسته سازی این 
نگرش را برای کارکنان و مدیران نظام اداری به عنوان یک پیشــنهاد به مرکز آموزش 
مدیریــت دولتــی ابراز می دارم و معتقدم که یکی از بهترین روش های انتقال تجارب 

مدیریتی، تشریح روش و منش مدیریتی فرماندهان دفاع مقدس است. 
جبارزاده با برشــماری ویژگی های مشترک فرماندهان جنگ تصریح کرد: نفوذ 
در دل ها، پاســخگو بودن به خدا، انجام کار بیش از دیگران، حساسیت نسبت به بیت 
المال و گشــاده رویی با زیردســتان، پنج ویژگی مشــترک و برجسته در شیوه و منش 
شــهدا و فرماندهان بزرگوار بود که امروزه نیازمند تحقق چنین نگرشــی بین مدیران 

نظام اداری کشور هستیم.
وی در بخــش دیگری از صحبت هایش ضمن اشــاره به اقدامات مهمی که در 
زمان تصدی اســتانداری آذربایجان شــرقی صورت گرفته بود، خاطرنشان کرد: یکی 

از کارهای مهم در وهلۀ نخست ورودم به استانداری، برنامه ریزی برای استان بود.
معاون سیاسی وزیر کشور تأکید کرد:از این رو، با دعوت از پانزده نفر از اساتید 
دانشگاه ها که بیشتر اقتصادان بودند، تاش کردیم برای استان برنامه ای را تدوین کنیم.
جبارزاده با بیان اینکه البته برنامه از جنس جامع نبود بلکه برنامه ارائه شــده بر 
مبنای قابلیت ها و تنگناها ترســیم شــد، افزود: که اصطاحاً به آن »برنامه ریزی هسته 
ای« می گویند و این گونه سند توسعه و تدبیر استان را پی ریزی کردیم. در واقع هدف 
ازاین برنامه ریزی، حل مشــکات اصلی و شــکل دهی قطب های خط دهنده است، 
نه پوشــش همه مسائل. از سوی دیگر، استفاده کارا از منابع مالی، فیزیکی و اجرایی و 
همچنین بهره گیری کارا از سرمایه های اجتماعی، انسانی و نمادین به خوبی در برنامه 

ریزی هسته ای دیده می شود.
اســتاندار سابق آذربایجان شــرقی با تأکید بر لزوم داشتن برنامه ریزی هسته ای 
اظهار داشــت: تهیه هر برنامه، مســتلزم مراجعه به کلیه اسناد بالادستی همچون سند 
آمایش، ســند پایه توســعه و برنامه پنج ساله توسعه اســت. یکی از نقاط قوت چنین 
برنامه ریزی، عدم نفی برنامه های جاری و ســاری اســت. به عبارت دیگر، رویکرد 
نوینی برای اســتفاده از منابع و فرصت ها ایجاد می شــود و اولویت ها درجه بندی و 

مشخص می شوند.
جبارزاده در ادامه صحبت هایش به تاثیر شــگفت انگیز برنامه ریزی هســته ای 
در اســتان اشــاره کرد و گفت: رفع تکدی گری و معتادان متجاهر، توسعه صادرات و 
نیز افزایش کشت گلخانه ای، نمونه هایی از تحقق موفقیت آمیز این نوع برنامه ریزی 
اســت که امروزه با کمک نیروی انتظامی، ســازمان های مردم نهاد و شهرداری تقریباً، 

تکدی گری یا معتاد متجاهر در کانشهر تبریز وجود ندارد.
وی اضافه کرد: حال تبریز، به عنوان شهر بدون گدا، به افتخار کشور تبدیل شده 
و این به نقش انجمن های خیریه و انســان های نیک در منطقه ما بازمی گردد که تاش 

زیادی برای الگوسازی و فرهنگ سازی این مسأله کرده اند. 
معاون سیاسی وزیر کشور در بخش پایانی این نشست آناین که با پاسخگویی 
به پرســش و پاســخ مهمانان دیگر همراه بود تأکید کرد: همدلی مدیران و کارکنان در 
تحقق برنامه های یک ســازمان به ویژه در مدیریت اســتان بسیار حائز اهمیت است. 
زیرا امنیت کشــور مدیون تصمیم گیری به موقع در شورای تأمین استان است و یکی 

از بزرگ ترین موانع در این زمینه، عدم همدلی مدیران استانی است.

معاون سیاسی وزیر کشور:

حساسیت نسبت به بیت المال باید 
در نگرش مدیران نظام تقویت شود 

سیاسی

سرویس سیاسی- محمدرضا تابش 
با یادآوری شرایط تحریم و فشار حداکثری 
آمریکا و مشکات ناشی از شیوع بیماری 
کرونا در کشور اظهار داشت: شکی نیست 
که اداره مملکت در این شرایط هم خیلی 
سخت اســت و هم اینکه بیش از گذشته 
نیازمند تعامل و همکاری و هماهنگی بین 

قوا و دستگاه های مختلف است.
وی با بیان اینکه مســئولیت اصلی 
کار اداره کشــور بــا قوه مجریه اســت، 
افــزود: مــردم، امنیت و کســب و کار و 
اشتغال و معیشت و بسیاری از ضروریات 
زندگــی خود را از دولت طلب می کنند و 
با وجودی که قــوای دیگر هم نقش های 
مهمی و حساســی در کشــور دارند ولی 
در مواقع حســاس و بحرانی مثل شرایط 
کنونی مردم از قوه مجریه انتظار دارند که 

مشکات را حل کند.
نماینــده ادوار مجلــس شــورای 
اســامی، نقش دولت را بــه نقش دکتر 
اورژانس تشبیه کرد که در خط مقدم مبارزه 
با بیماری ها قــرار دارد و بیماران بدحال 
و اورژانســی را درمان مــی کند و افزود: 
دولت در خط مقدم مبارزه با مشــکات 
اقتصادی و اجتماعی و بهداشتی ناشی از 
بیمــاری کرونا و تحریم ها قرار دارد و در 
این شرایط لازم است قوای دیگر حامی و 

پشتیبان آن باشند.
تابــش با یــادآوری دو بار حمایت 
جــدی رهبر انقاب در چندماه گذشــته 
از دولــت تصریــح کرد: ممکن اســت 
رییس جمهوری یــا اعضای کابینه جایی 
هم ضعف داشته باشند و این حق مجلس 
است که استیضاح یا سئوال کند ولی لازم 
است نمایندگان حساسیت شرایط را بهتر 
درک کننــد و تذکرات رهبــر انقاب را 

جدی بگیرند.
وی، دلیل حمایت ســخاوتمندانه 
رهبــری از دولــت و شــخص رییــس 
جمهوری را حساســیت شرایط و نقش 
دولت در حل مشــکات ارزیابی کرد و 
گفــت: رهبر  معظم انقــاب همانند امام 
خمینــی)ره( کــه در دوران دفاع مقدس 
و در موقعیت های حســاس از دولت های 
مختلف حمایت کردند، ایشــان هم این 

خط مشی را ادامه دادند.
قائــم مقام دفتر رییــس جمهوری 

در دوران اصاحات با اشــاره به اشراف 
دولت بر همه حوزه های سیاست خارجی 
و داخلی کشور این سئوال را مطرح کرد که 
چه کسی بیش از دولت بر مسائل مختلف 
موجودی کالاهــا، ذخایر ارزی، مبادلات 

داخلی و خارجی و ... تسلط دارد.
تابش، دولت را به پدری تشبیه کرد 
که گاهی وقت ها مجبور است برای اینکه 
اعضای خانواده نگران نشوند و کارها بهتر 
انجام شــود حتی با سیلی صورت خود را 

سرخ نگه دارد و کمبودها را بیان نکند.
وی از همه دســتگاه ها به ویژه قوه 
مقننه خواســت تا مشکات دولت را در 
حوزه هــای مختلف به ویــژه حوزه های 
مالــی و پولی درک کننــد و افزود: لازم 
اســت دستگاه های مختلف و قوای دیگر 
به اطاعاتی که دولت ارائه می کند، اعتماد 
کنند و به این موضوع باور داشته باشند که 

دولت دلسوز مردم و نظام است.
توزیــع عادلانــه یارانه هــا؛ 

گرفتار رویکردهای عوامفریبانه
نماینده پیشــین مــردم اردکان در 
مجلس شــورای اســامی درباره انجام 
اقدامات عوامفریبانه برای جلب نظر مردم 
در این شــرایط هشدار داد و گفت: در این 
شرایط بحرانی که انواع تهدیدات داخلی 
و خارجــی بــرای نظام و کشــور وجود 
دارد اینکه بخواهیم حرف های انتخاباتی 
بزنیم و برای انتخابات ریاست جمهوری 
کارهای عوامفریبانه کنیم، درست نیست.

تابش، حکومت جمهوری اسامی 
را حکومتــی دادبنیاد دانســت که ایجاد 
عدالت اجتماعی را در کشــور دنبال می 
کند و گفت: من در اصل اختصاص یارانه 
بــه اقشــار ضعیف مخالف نیســتم و در 
دوره های قبلی حضور در مجلس شورای 
اســامی هم این موضوعات را پیگیری 

کرده ام.
وی، تــاش برخی افــراد در همه 
دســتگاه ها برای عوامفریبــی را یکی از 
مشکات اجرای دقیق طرح های مربوط 
بــه توزیع عادلانه یارانه هــا عنوان کرد و 
افزود: متاســفانه هر وقت تاش شــد که 
یارانه برخی دهک های دارا حذف شود تا 
این یارانه ها به اقشار ضعیف تر داده شود، 
افرادی با اهــداف عوامفریبانه و از طریق 

فرافکنی مانع شدند.

عضو پیشــین کمیســیون برنامه و 
بودجه درباره طرح مجلس یازدهم برای 
الــزام دولت به پرداخــت یارانه کالاهای 
اساســی گفت: اگر دولــت از نظر منابع 
بودجه آمادگی اجرای  این طرح را نداشته 
باشــد این طرح فقط توقعاتی را در مردم 
ایجاد می کند بدون اینکه زمینه تحقق آنها 

فراهم باشد.
تصویــب طرح بــدون تامین 
منبع مالــی مخالف اصل ۷۵ قانون 

اساسی است
تابــش با بیان اینکــه طبق اصل ۷۵ 
قانون اساســی، تصویــب طرح هایی که 
منبع مالی آنها با مشــکل مواجه اســت، 
منع قانونی دارد، افزود: مجلس نمی تواند 
طرحــی بدهد که منابــع آن را پیش بینی 
نکرده باشــد و یا باید دولت تامین منابع 
را تقبــل کند یا بایــد مجلس این منابع را 

تأمین کند.
وی از دولت و مجلس خواســت تا 
با هماهنگی و همکاری راه میانه ای برای 
حل مشــکات معیشــتی مردم بیابند و 
خاطرنشان کرد: تریبون های علنی مجلس 
محل مذاکرات مربوط به بودجه نیســت 
و این مســائل باید در شــورای سران قوا 
و همچنین جلســات غیرعلنی مجلس با 
اعضای کابینه و دولت حل و فصل شود.

طریــق  از  منابــع  تامیــن 
واگذاری هــا آتــش زدن بــه انبار 

باروت است
 عضو پیشــین کمیســیون برنامه و 
بودجه درباره ادعای برخی طراحان طرح 
الــزام دولت به پرداخــت یارانه کالاهای 
اساســی بــرای تامین مالی ایــن طرح از 
طریــق واگذاری ها گفــت: تامین منابع 
طرح الزام دولت به پرداخت یارانه تامین 
کالاهای اساسی از طریق واگذاری ها یک 

شعار است.
تابش به درخواســت های مختلف 
بــرای لغو واگذاری های انجام شــده در 
ســال های گذشــته و ناموفق بــودن این 
طرح ها اشــاره کرد و افزود: واگذاری ها 
اغلب ناموفق بــوده و تامین مالی محقق 
شده از طریق آنها بیش از ۲۰ درصد نیست 
و تاش هــا برای لغو واگذاری شــرکت 
نیشــکر هفت تپه یکی از مصداق های آن 

است.
وی، گــره زدن طرح الــزام دولت 
بــه تامیــن کالاهای اساســی به موضوع 
واگذاری هــا را انداختــن آتــش به انبار 
بــاروت ارزیابی کــرد و افــزود: اینکه 
بخواهیم در آســتانه انتخابات ریاســت 
جمهوری طرح معیشــت خانوار را هم به 
درآمدهای ناشی از واگذاری ها گره بزنیم، 
کار خطرناکی است و توقعاتی را در مردم 
ایجاد می کند که ضمانت اجرایی ندارند و 
این اقدام بازی با امنیت روانی مردم است.
حب و بغض های سیاســی در 

بررسی لوایح کنار گذاشته شود
رییس پیشین فراکسیون دانشگاهیان 
کشــور، طرح های موفــق را طرح هایی 

دانست که در سایه تعامل دولت و مجلس 
تصویب شــده باشــند و درباره بررسی 
نشــدن لوایح معوق دولــت در مجلس 
یازدهم افزود: خیلــی از این لوایح برای 
تامیــن حقوق اساســی مــردم و اصاح 
ساختارها و جلوگیری از فساد و تبعیض 
و قانونمند کردن امور از ســوی دولت به 
مجلس دهم ارائه شــدند و امید است که 
دولتمــردان در کنــار نمایندگان مجلس 
یازدهم در جلسات غیرعلنی این طرحها 
را بررســی و با همکاری یکدیگر آنها را 

تصویب کنند.
تابش در واکنش به ادعاهای برخی 
از نماینــدگان مجلس یازدهــم مبنی بر 
اینکــه طرح های معــوق از مجلس دهم 
دیر بــه مجلــس ارائه شــده اند، گفت: 
نمایندگان مجلــس می توانند با ۱۰ تا ۱۵ 
امضا لایحه ای را که از دستور خارج شده 
دوبــاره برگردانند و به آن اولویت دهند و 
یا از دولت بخواهند آنرا دوباره ارائه کند.

نایب رییس پیشــین فراکسیون امید 
در مجلس دهم با اشاره به مدت باقی مانده 
از دولــت تدبیروامید درباره دخالت دادن 
حب و بغض های سیاســی در تصویب 

لوایح و طرح ها هشدار داد.
 وی گفت: مجلــس و دولت با هم 
گفــت وگو کنند و در مــدت باقی مانده 
لوایــح معوقی کــه بنیادی هســتند را با 
اولویت بررســی و فوریت آنها را معلوم 

و تصویب کنند.
به گزارش ایرنا بر اساس طرح الزام 
دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی 
که روز چهارشنبه در مجلس تصویب شد، 
دولت مکلف است به منظور تامین بخشی 
از نیازهای معیشــتی خانوارهای کشور به 
وی   ژه خانوارهای کم برخوردار، در شــش 
ماهه دوم سال ۱۳۹۹و به صورت ماهانه، 
نســبت به تامین و پرداخت یارانه اعتبار 
خرید به هر فرد ایرانی شناســایی شده در 
طرح معیشت خانوار )موضوع ردیف)۳۱( 
جدول تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۳۹۹ 
کل کشور(، ازطریق واریز اعتبار به کارت 
یارانه نقدی سرپرست خانوار اقدام نماید.
این اعتبــار صرفاً برای تامین کالای 
اساســی و ضروری در نظر گرفته شده و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف 
است امکان تخفیف درخرید این کالاها را 

برای مشمولان فراهم کند.
در این طرح آمده است: خانوارهایی 
که ســطح در آمد آنها کمتر از مبلغ حداقل 
دســتمزد اســت، از دو برابر یارانه سایر 
خانوارهای مشــمول بهره مند می شوند. 
شناســایی این خانوارها به عهده وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.
بــه گفته محمد خدابخشــی نایب 
رییــس کمیســیون برنامــه، بودجــه و 
محاســبات مجلس براســاس این طرح، 
به هر نفر از اقشــار دهک سوم ۱۲۰ هزار 
تومــان کالابرگ اینترنتی تعلق می گیرد و 
به دیگر اقشار کم درآمد نیز مبلغ ۶۰ هزار 

تومان تعلق خواهد گرفت.

تابش عضو پیشین کمیسیون برنامه و بودجه مجلس :

حب و بغض های سیاسی در بررسی لوایح کنار گذاشته شود
   عضو پیشین کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه تصویب طرح ها بدون تامین منابع مالی مخالف اصل ۷۵ قانون اساسی است،  گفت: اینکه بخواهیم 
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری طرح معیشت خانوار را به درامدهای ناشی از واگذاری ها گره بزنیم خطرناک است چرا که توقعاتی را ایجاد می کند که 

ضمانت اجرایی ندارد.

ســرویس سیاســی-  رییــس 
کمیسیون شوراها در مجلس گفت: وای 
به حال آن فردی کــه بگوید، انتخابات 
مهندسی شده اســت؛ این افراد شرایط 
و قانــون را در راســتای منافع فردی و 

گروهی خود تفسیر می کنند.
»محمــد صالح جــوکار«، رییس 
کمیســیون شوراها در مجلس، در رابطه 
با انتقادات به شــرایط سنی برای ثبت نام 
ریاســت جمهوری گفت: قانون گذاری 
مانند کت و شــلوار نیســت که به قد و 
قامت افراد بیاید. ما یک الگو و چارچوبی 
ارائه می دهیم و افراد باید خودشــان را با آن بســنجند و وفق بدهند. می خواهیم مردم 
براساس شاخص ها رییس جمهور را انتخاب کنند که مسایل و مشکاتشان را حل کند.
او ادامه داد: با توجه به اینکه کلیات اصاح قانون انتخابات در صحن رای آورد و 
مجدد به کمیسیون ارجاع داده شد، اعضای کمیسیون پیشنهاد های نمایندگان را مورد 
بررسی و نظر خواهی قرار دادند. بر همین اساس میزان سوابق از هشت سال به شش 
ســال کاهش یافت و شرایط سنی از ۴۵به ۴۰کاهش پیدا کرد. برای ریاست جمهوری 
نه ســن بالا جواب می دهد نه ســن پایین، در سن بالا افراد قدرت جسمی پایین تری 
دارند و در ســن کم، افراد ســوابق اجرایی ندارند. البته باز هم ممکن است این عدد در 
صحن مجلس تغییر یابد و نمایندگان پیشنهادات جدیدی را بدهند، ولی بعید می دانم 

نمایندگان سن را به پایین تر از چهل سال کاهش دهند.
جوکار مطرح  کرد: باید شخصی رییس جمهور شود که تجربه و پیشینه مطالعات 
علمی داشــته باشد تا بتواند، خدمتگزار مردم باشــد. باید کاری کنیم که مردم نسبت 
به رای خود پشــیمان نشوند و اعتمادســازی را در بین مردم افزایش دهیم، این قانون 
توانمنــدی هــا و اعتماد مردم را افزایش می دهد و این در صورتی امکان پذیر اســت 
که افراد با تجربه و توانمند، وارد عرصه شــوند. جایگاه احزاب سیاســی و جبهه های 
سیاسی در این طرح روشن و شفاف است و آنها می توانند، یک فردی را معرفی کنند 

و برنامه های فرد را به مردم ارائه بدهند.
او در رابطــه با انتقاد برخی نمایندگان مبنی بر اینکه اصاح انتخابات ریاســت 
جمهوری منجر به مهندســی شــدن انتخابات می شود، پاســخ داد: متوجه نمی شوم 
مهندســی کردن یعنی چه؟ اینکه در کمیســیون نمایندگان دولت و شــورای نگهبان، 
دستگاه های نظارتی و پژوهشکده ها و نمایندگان حضور دارند این حرف ها چه معنا 
دارد. اینها دنبال حاشیه سازی هستند من این حاشیه ها را قبول ندارم وای به حال آن 
فردی که بگوید، انتخابات مهندسی شده است. این افراد شرایط و قانون را در راستای 

منافع فردی و گروهی خود تفسیر می کنند.
جوکار اظهار کرد: در قانون منافع مردم و ملت را در نظر می گیرم می خواهیم این 
قانون به مردم خدمت کنند و مردم نسبت به رای خود راضی باشند بنا نداریم کاهی 

سر مردم رود و در قبال هیچ رای بدهند

رئیس کمیسیون شوراها: 

وای به حال آن فردی که بگوید، 
انتخابات مهندسی شده است
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سرویس سیاسی- احمــد کریمی 
اصفهانی گفت: مطمئن باشــید که آقای 
رئیســی نامزد نخواهد شــد، اما به طور 
کلــی او تحت تأثیــر نیرو های پایداری 

قرار نمی گیرد.
انتخابــات  بــه  ماهــی  چنــد 
ریاســت جمهوری باقی اســت و هنوز 
معلــوم نیســت نیروهــای اصولگــرا 
می توانند با یکدیگر به وحدت برسند یا 
نه؛ خاصه آنکه در انتخابات های پیشین 
مشاهده شد که مشخصا نیروهای جبهه 
پایداری اهل ائتاف با ســایر گروه های 

اصولگرایی نیست.
احمد کریمی اصفهانی درباره این موضوع گفت: »وضعیت فعلی به گونه ای است 
کــه نمی توان گفت یک گروه یا حزب می تواند نتیجه انتخابات را تعیین کند. واقعیت 
این است که باید کار جدیدی انجام شود تا مردم به صندوق های انتخابات اعتماد کنند 
و باید به جای آنکه مدام شعار داده شود، مردم را قانع کرد که اگر رأی بدهید وضعیت 
بهبود می یابد. در این بین اتفاقا نیروهای تشکل پایداری به هیچ وجه قدرت اقناع مردم 
را ندارند زیرا پایگاه خاصی در میان مردم ندارند و تردیدی نیســت در انتخابات سال 

آینده کاری از پیش نمی برند«.
او ادامه داد: »جبهه اصولگرایی اکنون نیازمند وحدت است تا اعتماد مردم جلب 
شــود و حتی این احتمال وجود داشته باشــد که مردم حتی مایل باشند نیرویی فرای 
اصولگرایــان و اصاح طلبان رئیس جمهور شــود؛ فردی که فارغ از این جناح بازی ها 

می خواهد صرفا برای مردم کار کند«.
او در پاسخ به این پرسش که آیا نیروهای پایداری می توانند باعث ایجاد دو قطبی 
در میان مردم و در نتیجه مشــارکت حداکثری شــوند، اظهار کرد: »حتما نمی توانند. 
پایداری هیچ اثری در جامعه ندارد و هیچکس به نیروهای این تشــکل کوچک ترین 
توجه هم نمی کند؛ با این وصف چه طور ممکن است چنین گروهی بتواند در انتخابات 
ریاســت جمهوری با آن ابعاد گســترده دو قطبی ایجاد کند؟ پایداری همیشــه باعث 
اختاف میان اصولگرایان بوده و همیشــه به دنبال ســهم خواهی بوده اســت و اگر 
زمانی دیرهنگام به وحدت پیوســته حتما سهیمه اش را پیش پیش گرفته است؛ در غیر 

این صورت همیشه عامل اختاف بوده اند«.
او درباره اینکه آیا اولا ابراهیم رئیســی تمایل به نامزدی در انتخابات دارد یا نه و 
ثانیا در صورت حضور احتمالی پایداری ها از او حمایت خواهند کرد یا خیر، تصریح 
کرد: »مطمئن باشید که آقای رئیسی نامزد نخواهد شد اما به طور کلی او آن قدر عاقل 

هست که تحت  تأثیر نیروهای پایداری قرار نگیرد«.
این فعال سیاسی درباره جایگاه انتخاباتی سعید جلیلی هم گفت: »برخی نام آقای 
جلیلــی را هم در بین نامزدهای احتمالی انتخابات می آورند اما او اصا قابلیت این را 

ندارد که حتی نامش مطرح شود چه رسد که به ریاست جمهوری برسد«.
کریمی اصفهانــی در پایان درباره شــیوه ورود مجموع اصولگرایان به انتخابات 
گفت: »اکنون گروه ها، تشکل ها و احزاب مختلف کار خودشان را می کنند و هر کدام 
به نوعی برای انتخابات فعالیت می کنند اما اینکه جلســه مشــترکی تشکیل شود تا این 
لحظه چنین موضوعی وجود نداشــته است اما در نظر داشته باشید که جامعتین بسیار 

مهم است و به احتمال قوی جامعیتین به انتخابات ورود جدی می کند«

احمد کریمی اصفهانی:

پایداری ها به هیچ وجه قدرت اقناع 
مردم را ندارند 

سرویس سیاسی- سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس 
از بررسی جزئیات طرح اصاح قانون انتخابات ریاست جمهوری در جلسه کمیسیون 
متبوع خود خبر داد و گفت: براساس مصوبه کمیسیون افرادی می توانند در انتخابات 

ریاست جمهوری ثبت نام کنند که بین ۴۰ تا ۷۰ سال سن داشته باشند. 
علی حدادی با اشــاره به بررسی طرح اصاح قانون انتخابات ریاست جمهوری 
در نشست امروز کمیسیون اظهار داشت: در جلسه امروز جزییات طرح اصاح قانون 
انتخابات ریاســت جمهوری که کلیات آن در صحن علنی به تصویب رسید، بررسی 

شد و موادی از  آن اصاح شد
نماینده مردم ساوجباغ، نظرآباد و طالقان افزود:بر این اساس شرایط سنی برای 
حضور در انتخابات از ۴۰ تا ۷۰ ســال تعیین شــد و میزان سوابق اداری از ۸ سال به ۶ 

سال تغییر کرد.
 سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی  اضافه کرد: استانداران نیز امکان ثبت 

نام در انتخابات ریاست جمهوری را دارند.
وی همچنین از حضور سردار قاسم رضایی جانشین نیروی انتظامی در نشست 
کمیسیون خبر داد و گفت: در این نشست گزارشی درباره وضعیت امنیتی و اجتماعی 
کشــور ارائه و مقرر شــد طرحی از سوی نمایندگان برای حل مسائل امنیت داخلی و 
جلوگیری از ســرقت ها تدوین شــود تا خاء قانونی برطرف شده و اصاحات لازم 

درباره قوانین موجود انجام شود.

شرایط سنی برای ثبت نام در 
انتخابات ریاست جمهوری 

مشخص شد

ســرویس سیاسی- رییس کمیته اصاح ساختار بودجه مجلس گفت: تقاضای 
۵۰ نفــر از نمایندگان بــرای در اولویت قرار گرفتن طرح اصاح بودجه تقدیم هیات 

رییسه مجلس شده است و فردا در مورد آن رای گیری می شود. 
محسن زنگنه روز یکشنبه از جمع آوری ۵۰ امضا برای در اولویت قرار دادن طرح 
برخی احکام اصاح ســاختار بودجه کشــور در دستور کار صحن علنی مجلس خبر 
داد و اظهارکرد: امروز بر اســاس تبصره )۱( ماده)۱۰۰(، تقاضای ۵۰ نفر از نمایندگان 
برای در اولویت قرار گرفتن این طرح در دستور کار، تقدیم هیات رییسه مجلس شد.
رییس کمیته اصاح ســاختار بودجه مجلس افزود: طرح برخی احکام اصاح 
ســاختار بودجه کشــور براســاس آیین نامه داخلی مجلس تا ۱۶ آبان ماه برای ارائه 

پیشنهادات نمایندگان در سامانه پارلمان قرار گرفته است.
زنگنه عنوان کرد: فردا این درخواست به منظور انجام رای گیری در صحن علنی 
ارائه خواهد شد تا با تصویب آن، طرح برخی احکام اصاح ساختار بودجه کشور در 
اولین جلسه مجلس طی هفته آینده در دستور کار قرار گیرد و ما بتوانیم هرچه سریعتر 

مصوبه را به شورای نگهبان و دولت برسانیم.
براساس تبصره )۱( ماده)۱۰۰( آیین نامه داخلی مجلس شورای اسامی، حداقل 
۵۰ نفــر از نمایندگان می توانند از رییس جلســه مجلس تقاضــا کنند گزارش چاپ 
شــده کمیســیون خارج از نوبت در دستور کار جلسه علنی قرار گیرد و رییس جلسه 
درخواست متقاضیان را پس از صحبت یکی از متقاضیان و یک مخالف و یک موافق 

هر کدام به مدت ۵ دقیقه، به رای می گذارد.
در صورت تصویب، رســیدگی به گزارش مورد تقاضا در همان جلسه یا جلسه 

بعد شروع می شود و با اعمال مجدد این تبصره نمی توان آن را متوقف کرد.

تقاضای ۵۰ نماینده برای اولویت 
بخشی به طرح اصلاح ساختار 

بودجه


